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Tips til varmepumpeeiere på kalde dager

Mange boligeiere lurer på om luftvarmepumper virker på kalde dager og hva de eventuelt bør
gjøre. I følge Norsk Varmepumpeforening (NOVAP) er det i hovedsak dårlige luft/luft varmepumper
som får problemer når det blir kuldegrader ute. - Det beste rådet er å påse at du kjøper
varmepumpe av en seriøs forhandler, kan Ingrid Røeggen, informasjonssjef i NOVAP, fortelle.
Monteringen er minst like viktig, presiserer hun, fordi varmepumpen jobber hardt på kalde dager.
Da er det viktig at varmepumpen er montert opp av fagfolk slik at du får en optimal drift også
disse dagene. Oversikt over seriøse forhandlere som er godkjent av NOVAP:
www.varmepumpeinfo.no.

Alle luftvarmepumper trenger hjelp på svært kalde dager
Varmepumper fra ledende leverandører fungerer bra når det blir kaldt ute. På de kaldeste dagene derimot,
vil du ha behov for tilleggsvarme. Når varmepumpen ikke klarer å avgi nok varme inne og det blir for kjølig,
kan man enkelt skru på noen panelovner eller fyre i peisen.
Still varmepumpen på 16 grader
NOVAP anbefaler ikke at man skrur av varmepumpen på de kaldeste dagene, man bør heller stiller pumpen
på 16 grader når det er temperaturer under - 15 grader ute. Når det blir så kaldt jobber varmepumpen svært
hardt, noe som kan redusere pumpens levetid. Varmepumpens innedel er som regel plassert i et rom som
holder en temperatur over 16 grader og med en innstilling på 16 grader vil pumpen dermed slutte å
produsere varme. – Ved å stille varmepumpen på en lavere grad i stedet for å skru den helt av, holder man
fortsatt oljen og delene i utedelen varme. Dermed blir varmepumpen lett å sette i gang igjen og man unngår
eventuelle problemer med en varmepumpe som har stått urørt på iskalde dager, kan Røeggen fortelle.
Unngå å stille varmepumpen på ”auto”
Varmepumpen har som regel en funksjon som heter ”auto” og denne funksjonen bør unngås når det er kaldt
ute. – Ved å stille varmepumpen på "auto" samtidig som man for eksempel fyrer i stua, kan faktisk pumpens
kjølefunksjon starte opp, advarer Røeggen.
Luft/vann og vann/vann varmepumper justerer seg selv
For deg som har installert en vann/vann varmepumpe, for eksempel bergvarme eller sjøvarme, så spiller det
liten rolle hvilken temperatur det er ute. Disse pumpene henter varme fra en plass hvor temperaturen er
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tilnærmet konstant året rundt. Varmepumpene har i tillegg integrerte systemer som slår inn automatisk om
det trengs tilleggsvarme de kaldeste dagene, slik som også de fleste luft/vann varmepumper har.
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